



MUNICIPALIDAD DE PILAR
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alberdi y Avda. Mcal. López

Tel. (0786) 232218 Central

Pilar, Paraguay

“Pilar, Ciudad de Progreso y Oportunidades”

ANEXO B-02-08

LICITACION POR MENOR CUANTIA N° 03/2024 PARA “ADQUISICIÓN DE UTILES DE OFICINA Y BIENES DE INSUMOS VARIOS CON ID N° 439.203”

LOTE 1: ADQUISICIÓN DE UTILES DE OFICINA

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS											
		U&D SERVICIOS Y VENTAS					MUNDO INFORMATICO				
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Carpeta archivadora plastificada tamaño oficio	Avon	Nacional	750	2.500	1.875.000	Avon	Nacional	750	2.600	1.950.000
2	Biblorato tapa dura plastificada lomo ancho tamaño oficio	Luxor	China	250	16.000	4.000.000	Luxor	China	250	17.000	4.250.000
3	Biblorato tapa dura plastificada lomo ancho tamaño chico (para facturas)	Luxor	China	100	16.000	1.600.000	Luxor	China	100	16.200	1.620.000
4	Libro de Acta 200 hojas	Luxor	China	30	42.000	1.260.000	Luxor	China	30	45.000	1.350.000
5	Cuaderno universitario tapa dura plastificada, de 100 hojas	Luxor	China	150	18.000	2.700.000	Luxor	China	150	18.500	2.775.000
6	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas	Avon	Nacional	150	8.000	1.200.000	Avon	Nacional	150	8.300	1.245.000
7	Rotulo Autoadhesivo	Avon	Nacional	500	1.000	500.000	Avon	Nacional	500	1.250	625.000
8	Boligrafo comun de color azul	Pegasola	Argentina	250	2.000	500.000	Pegasola	Argentina	250	2.100	525.000
9	Boligrafo comun de color negro	Bic	Brasil	250	2.000	500.000	Bic	Brasil	250	2.500	625.000
10	Repuesto para boligrafo color azul	Bic	Brasil	4	15.000	60.000	Bic	Brasil	4	15.500	62.000
11	Repuesto para boligrafo color negro	Talbot	Alemania	4	15.000	60.000	Talbot	Alemania	4	15.400	61.600
12	Borrador de goma c/tapa plastica	Faber Castell	Peru	50	3.000	150.000	Faber Castell	Peru	50	3250	162.500
13	Lapiz de papel comun (de grafito)	Faber Castell	Peru	150	1.500	225.000	Faber Castell	Peru	150	1750	262.500

14	Marcador resaltador fosforescente- Punta gruesa	Jumbo	Tailandia	150	4.000	600.000	Jumbo	Tailandia	150	4500	675.000
15	Marcador permanente punta fina	Stabilo	Malasia	50	5.000	250.000	Stabilo	Malasia	50	5.250	262.500
16	Carrete de cinta adhesiva grande	Best Tape	China	25	12.500	312.500	Best Tape	China	25	12.750	318.750
17	Carrete de cinta adhesiva chico	Best Tape	China	30	3.000	90.000	Best Tape	China	30	3.500	105.000
18	Tinta para sello	Pilot	Japon	10	11.000	110.000	Pilot	Japon	10	12.000	120.000
19	Tijera de oficina de 15cm	Eagle	China	50	12.000	600.000	Eagle	China	50	13.000	650.000
20	Presilladora grande	Eagle	China	3	200.000	600.000	Eagle	China	3	220.000	660.000
21	Presilladora mediana	Eagle	China	30	17.000	510.000	Eagle	China	30	17.500	525.000
22	Grapa para presilladora	Kofa	China	250	3.000	750.000	Kofa	China	250	3.500	875.000
23	Clips chico	Square	China	200	3.000	600.000	Square	China	200	3.250	650.000
24	Clips grande	Square	China	150	10.000	1.500.000	Square	China	150	10.500	1.575.000
25	CD no regrabable	Maxell	Vietnam	30	5.000	150.000	Maxell	Vietnam	30	5.400	162.000
26	Regla larga plastica de 30cm	cristal	Nacional	50	2.500	125.000	cristal	Nacional	50	2.700	135.000
27	Perforadora	Eagle	China	10	58.000	580.000	Eagle	China	10	59.000	590.000
28	Perforadora	Eagle	China	6	200.500	1.203.000	Eagle	China	6	201.000	1.206.000
					TOTALES				TOTALES		24.022.850
					22.610.500						

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.